
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ TÂN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Chí Tân, ngày 01  tháng  8  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Chí Tân 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN 

Căn cứ Quyết định số 2340/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh 

về kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND huyện 

về kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện Khoái Châu; 

Xét đề nghị của công chức Văn hoá – xã hội xã và sau khi thống nhất với 

các ban ngành đoàn thể có liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử xã Chí Tân 

(sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo:       Ông Đào Văn Sinh, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Văn Tình, PCT. UBND xã. 

3. Các ủy viên Ban chỉ đạo: 

- Bà Đỗ Thị Thuỷ, Công Văn hóa – xã hội, Ủy viên Thường trực; 

- Ông Nguyễn Văn Cường, Công chức Văn phòng Thống kế xã. 

- Ông Nguyễn Văn Nam, Trưởng Công an xã. 

- Ông Đinh Văn San, Công chức Tài chính – kế toán xã. 

- Ông Lại Hợp Đức,  Bí thư Đoàn xã.  

- Ông Đào Văn Quyết, Công chức Tư pháp – Hội tịch xã. 

- Ông Hoàng Quang Huynh, Công chức Tư pháp – Hội tịch xã. 

- Ông Nguyễn Xuân Ninh, Công chức địa chính xây dựng. 

- Ông Phạm Xuân Trường, công chức địa chính Nông nghiệp. 

- Bà Phạm Thị Hường, Công chức Lao động TB&XH xã. 

- Ông Đặng Phong Trưởng, Phó chỉ huy trưởng Ban CHQS xã. 



2 

 

- Bà Lê Thị Quyên, Trạm phó trạm y tế xã. 

- Ông Nguyễn Đức Thái, Hiệu trưởng trường TH&THCS xã. 

- Bà Nguyễn Thị Loan, Hiệu trưởng trường MN xã. 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

- Bà Nguyễn Thị Vui, Phó bí thư Thường trực đảng ủy xã. 

- Ông Đinh Ngọc Thiên, Chủ tịch UBMTTQ xã. 

- Bà Bùi Thị Hường, Phó chủ tịch HĐND xã. 

- Ông Đỗ Bá Cường, Chủ tịch Hội ND xã. 

- Bà Hoàng Thị Hoa, Chủ tịch Hội LHPN xã. 

- Ông Nguyễn Đình Khoa, Chủ tịch Hội CCB xã. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất  Chủ tịch UBND xã phương hướng, giải pháp để 

giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, 

chính sách thúc đẩy phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, 

xã hội số.  

2. Giúp UBND xã, chủ tịch UBND xã: 

         - Tham gia ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án 

liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển 

đổi số, kinh tế số; các chương trình, dự án quan trọng về phát triển, ứng dụng 

công nghệ thông tin và bảo đảm an toàn thông tin mạng của xã thuộc thẩm 

quyền quyết định của Chủ tịch UBND xã. Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế 

hoạch cụ thể 5 năm và hằng năm về ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin 

của ngành, địa phương để xây dựng Chính quyền điện tử, chính quyền số của xã 

bảo đảm đạt mục tiêu đề ra. 

  - Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các ban, ngành, đoàn thể trong việc thực 

hiện cơ chế, chính sách, chương trình, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên 

ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền 

số, kinh tế số, xã hội số; điều phối chung việc triển khai Chương trình Chuyển 

đổi số tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

   -  Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND, Chủ tịch UBND 

xã giao. 



3 

 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo. 

2. Các thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo quy chế của Ban chỉ đạo. 

Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND 

xã, các thành viên khác sử dụng con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ 

liên quan. 

3. Công chức Văn hoá – xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

phối hợp công chức Văn phòng Thống kê UBND xã để tham mưu, triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.  

4. Kinh phí hoạt động của BCĐ được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước 

cấp cho hoạt động của địa phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

2. Văn phòng thống kê UBND xã; Các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị cá 

nhân có liên quan và thành viên Ban chỉ đạo căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện; 

- TT, Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Các ban ngành đoàn thể, các thôn; 

- Như điều 4; 

- Lưu: VP 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đào Văn Sinh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-07T08:24:20+0700


		2023-08-07T08:55:24+0700


		2023-08-07T08:55:24+0700




